

NKI IL ÇƏKİŞƏ TK(a)F MK. TSŞÇ MKR V TBİŞ NAŞIRI 3FQARBDUR İdarəməzin İsmi: Aşxanad, „Zəhmət“ (daxil). Tel. № 6-52	HƏR ŞƏFTLƏNƏ İLİJİT — 2 m. 40 k. 6 aylıq — 1 . 20 . 3 aylıq — 60 . TƏK NUSXƏ — 5 k.
---	---

### Mir Cəlal.

## Proletar ədəbiyyatın komsomola döyü

Proletar ədəbiyyat müəllimlərə qənc zəhmətqəslərin əklinə mətliq olan və onlara nümunə ola bilən sosializm kuryuylş və sinfi mübarizə kəhrəmanları yaratmalı, firka və komsomola qəməq etməli—qənc nəslə həyat üçün istikamət verməli dir“.

### KOSORJEV.

Butun cəbhə boyu qənişlənən sosializm hücumu, sosializm kuryuylşu və dunya inkılaəvı yğrynda mübarizə kəhrəmanları arasında çök müjonlu Lenin komsomolu özünə fəxri jer kazanmışdır.

Kommunist firkaşinin rəhbərliji altında komsomol təşqilatə təqə kuryuylşu jok, hər tərəfli inqışaf etmiş yeni-sosializm insanı tipi jaradır. Firka direktivlərinə ilq səs verib zər

bəli sıratdə ay direktivlərin icrasında cəlyşən komsomol təşqilatının kuryuylşu rolu butun jərbəşən mutəşəbbis, məcyri təhsil və həya flotynın şefi dir. İlq novbədə komsomolcular arasında sosializm kuryuylşu və firkaşə xəttili yğrynda düşman məfyrə və əjntilər, mukavimatlar, qəhna adət, vərdislər, qəhna həyat əyləhinə sənəf mətanatə mübarizədə komsomolun siyasi səviyyəsi, aktivliq rolu və mübarizə əsarətyə qundən—qunə artır.

Ədəbiyyat Lenin komsomolunı həyat və mübarizəsini ifadə etməq onun bədi təraflarını edəməqdən qeri kətmişdir. Byny heç qəs inqar edə bilməz. By qun komsomolun kəhrəman mübarizəsini əqs edən və mübarizədə müdəriz zərbəci komsomolcular qəstə rə bitən „əsrimizə təjlik əsarimiz jok dyr“ Komsomolun əsas diqqətli sosalizm kuryuylşu gələcətlərini bərqitməq, itərlətməq, qənc nəslə taməmi

lə kommynizm rhynda jetişdirməq üçün konkret əməli məsələlərə çav ritidji bir zamanda proletar ədəbiyyatına olan komsomol tələblərinin tə'arsiz icrəsə zəriryatı kərbəşməz də dyrr. O dyr qı, son zamanlarda komsomolun və komsomol mətəyyatının proletar ədəbiyyat məsələlərində daha jəkəndən janaşdıqə təsadifli jok, təsili dir.

Komsomol proletar ədəbiyyatından sosializm kuryuylşu kəhrəmanları'nın, kuryuylş muvəffəkiyyətlərimizin gələcə bələrimizin mübarizəmizə, yeni həyatın bədi ifadəsini verə biləcəq əsri məzə təjlik, bəjuq bəlyseviz sənəti tələbi muvafiq əsərlər istəyir. Proletar ədəbiyyatə vətəndaş muharibəsi tarixini, fəarika və zavodların tarixini ajr—ajr komsomol təşqilatları'nın və əzlərinin mübarizə və inqışaf mərhələlərini və inkılaəv təorubətlərini bədi şəqildə verməli. Qənc nəslin təaribi işinə çocyklar üçün yeni bədi məhsullar jananması Leninizm əsəs üzərində əxlak məsələlərinə qəncələrin mədəni mə'şəfətinə əitərlərimizdə əmələ qələn inkılaəv

ləşəv və kommynizm əvəkətlərinə proletar ədəbiyyatə imdiyə kadar az mə, nə vermiş, zəif ifadə etmiş, by yğryda sistemətik cəlyşməmişdir. Dialektik materializm əsəs Marksizm və Leninizm dunya qəruşu ilə rekanst rkykisiy devrinin mübarizələri və həyatın butun muvəqqəti və müxtəlifliji ilə bədi ədəbiyyatda öz ifadəsini təpəməmişdir. Komsomolun inkılaəv, mübariz, aktiv şiyr və şərədsini təşqilatlandırmək əsərlərin jaradəlməsə bəjuq bəlysevizm sənətini əsas tələblərindən komsomolun dejuşlarda bərqitən hiss, fiqir, dərcəsi juqsəqlijində hələdə bir marş şəkisi jokdyr. Komsomol „ədəbiyyat təşqilatları və proletar jəlyşmaları'nın işini təqə kərarlar, təsizlər, nutkılarda jok, proletar ədəbiyyatın okycyja verdiji əsərlərdə“ aktarır. Komsomolu ancak by əsərlərin muvəffəkiyyətli verilməsi-qifa jətləndirə bilər.

Proletar ədəbiyyatə həraqətənda inqar etməq olmaz qı, bəjuq və inkılaəv muvəffəkiyyətlər ədə etməmişdir. Lə qin by muvəffəkiyyətlər bizim heçdə kuryuylşu tenpimizə tələblərini edəmir. By muvəffəkiyyətləri işçi sənəf

nən juqsəlməqdə olan maddi və mədəni səviyyəsi ilə dityuşdyrdykda daha ağıb və muhummi vəzifələrinin icrasını bə qələsəqdə qərməq çətin dəjə dır.

Proletar jazyçyların əsas jadrosunu yny komsomolçylardan olmagyna və kmajarak indijə kadar komsomol hakkində ədəbi məhsulyumyz çok azdır.

Komsomol jazyçyş olmaq vəzifəsinin duşundujy qibi „xalis“ komsomol məsələlərindən jazmak deməq dəjildir. Komsomolun umumi sosializm kyrylyşy cəhəsinə başka mu əəəəə cəhəsi jokdyr. Komsomolun karğysında dyran vəzifələr firkanin karğysında dyran vəzifələridir. Komsomol sosializm kyrylyşy və inkyləşmə dunja müqəşəsində son gələəəsi üçün, bəjuq işlər planın vaktindən əvvəl həjata qeçirilməsi üçün firkə tərəfindən iləri surulan məsələlərin ən aktiv icraçyş dır. Komsomol jazyçyş olmaq istəjən hər şeydən əvvəl Marksizm Leninizm dunja qəruşunu ilə tanışlanmalıdyr.

Bynynla bəəəəə o komsomolun spesifik xususijjəti həjat və mübarizə məsələləri ilə uzv olaraq, əlakədə olmalı, komsomolun apardığı mu barizədən qanarda jok, by mübarizənin içində aktiv bir iştiraqçyş olmalıdyr. Komsomol məsələlərinə dair jazdykdə təməşəçyş sifəti ilə kibrakdan komsomola bir obyekt janaşydyğyndan dır qı, by sahədə verilən məhsulylar dəjə e'tibarilə zəif olmyş dır. Jeni jətmə qənc jazyçyşlar komsomol tematikasyna toky nməmyş dəjillər. Laqin by „tokynmalar“ komsomoly səalamamak ona hə dəjilər etməq, tərif ilə „onyn səmələəə kədər juqsəlməsini arzy etməq“ ja xyd da „iləri“, „juru“, „dən kərməşy qənc ol“, „juqsəl“, „...“ diyə komandaçyşlykdən iləri qədə bilməmişlər. Hal by qı Koserjef joldaşın 9—cu kyryltajda komsomolun konkret həjat məsələlərində, konkret rəh bərlit və işləməq barədəqi tapşyryk lary işimizdə dənüş jəpmək lizymy ny bizəjratmişdir. Biz əzumuzu əhətə edən ən qicq həjat məsələləəə belə komsomol nukteji nəzəri jərit-

məti, Marksizm—Leninizm dunja qəruşu ilə inkyləşmə praktikə əlakəsi və sləməlijij. Komsomol bədi ədəbijjət də müsbət kəhrəmanlar jəradyməşmə tələə edir. By bəjuq məsələdir. Byny həjata qeçirməq ədəbijjət sahəsində çalyşan komsomolçyların həm də təşviqat məsələsidir, bizdə imdi jə kədər komsomol kəhrəmanlar jənləş qejimi və dəşundəqi, KIM nişəni ilə xarakterizəndirilmişdir. Komsomolun öz qejijjəti Leninçilijji, bolşeviqijji həjatə hadisələəə inkyləşmə praktikə nukteji nəzəri ilə janaşməşmə ilə bədi ədəbijjətdə qəstəiriləmişdir.

Komsomol jazyçylarımız belə komsomol həjatəşmə dogry ifadə edə bilmişlər. Bynyn əsas səəəəi komsomolun sanəje' və tarixlərdə muqəmməl dəsəq butun səhələrdə qı, mübarizəsi ilə uzvu əlakə saklamamak ja zdyğymız komsomolçy və ja komsomol kollektivini bir cəhəti hakkində əncək təəəvvurilə işə başlamək əməq həjatəşmə daxili mə'nəvi cəhətdən jəşəməmyz, əncək—Jyngstərm qijjərdən əzəlerini komsomol hiss etməqdəndir.

Biz proletar ədəbijjət cəhəsinə çalyşan komsomolçylar jeni qənclər ədəbijjət jəranmasında qəncijjəni nymnə ola bilən müsbət komsomol kəhrəmanlar verilməsinə əzumuzdə komsomol məs'ulijjəti hiss etməmiş. Koserjef joldaş byny nəzərə alaraq, „kəhrəmanların qəstəirilməsi işi nə məs'ulijjətə, istəq və sevgi ilə jənaşmalıdyr.“ deyr. İbtidai məqtəblərə, kommynizm təəbijjəsi kyçəğynda atdyğymız qənc nəslə (qı 100% oktjabr nəslini əhətə edir). jeni məzmyyn və şəqildə şərykitlər belə verə bilməmiş. Kolxoz fabrika zavod, istehsalat dəsundə qəz açan, bəj atan qənc nəslin bədi tələə bini ədəje bilməmişdendir qı, „karlı dəğalar“, „ğurbət dənizi“, „turq kəz“ və gejr by qibi murtəci Liberal, qəh nə ryhty zəəərti parçalar, məqtəblərin divarlar əşəsindən çykmyr həttə pionerlərin belə (hər jerdə olma sada) əğzından dəşmyr.